sanè admixtâ proprietatis.

Quarta regula. Quid in possessorio retinende.

Declaratio Francis. Ripar.

Tertia regula. Quid in possessorio adipiscendæ.

Opinio Ripar. subuersa.

Pœna mendacis.

Quarta

Quarta regula.
Quid in possessorio retinenda.

Quarta regula. Agenti possessorio retinenda, obstat exceptio rei iudicata in petitorio. Dyn. in cap. qui ad agendum. de regu. iur. in vj. Alexand. & posteriores in d. l. naturaliter. §. nihil commune. ff. de acquir. posses. Cum enim apud eos exploratum sit agentem recuperanda possessorio, quod longè fauorabilius est, repelli, multò magis agens retinenda repellitur: & ita crebrò docto. tenent, confutata aduersantis Barto. opinione, quam tamen nonnulli colorata ratione confirmant. Nā petitorium & possessorium retinenda cumulantur. d. §. nihil commune. Absolutoria igitur lata in petitorio agentis possessorio obstat non debet propter cōcursum. l. fundum. & l. fundi. ff. de excep. Bart. & ceteri in l. edita. C. de eden. Sed hæc ab intellectu tam §. nostri, nihil cōmune. quā l. fundum. pendent, quæ nos in cumulationis tractatu excutiemus, quo loco cōmunis sensus ad l. fundum. exploditur. ¶ Ceterum regulam nostram nouissimè Francis. Riparius hic, col. xv. veram esse declarat, nisi actor pro turbatione post sententiā facta ageret: potuit quippe actor post sententiam quasi sisse dominium. Idem etiā censet, si ageret pro turbatione ante sententiā, & reus absolutus fuisset, non quia se dominū probasset, sed quia actor nō probauerat, quoniam nihil tūc de iure rei iudicatum est. l. si inter me. ff. de excep. rei iud. l. sed & si possessori. ff. de iure iur. Ad hæc & si aduertat nemo, affirmare tamē ausim vera nō esse. Quādoquidem possessio illi sit adiudicanda, qui prima fronte ius potētius habet. c. licet causam. de pbat. tantū abest, ut ab eo euelli possit. Quis autē negauerit reū, q̄ possidet, quiq̄ pro se sententiā habet, nisi aliud deinde doceatur, firmius & apparentius ius habere. Proinde & pro turbatione siue ante sententiā, quia nō probasset actor, siue post sententiā, quia se dominū docuisset reus, rursus agentē retinenda absolutoria depellere, verissimum esse contra Ripar. existimauerim, nec ob eam rem præiudiciū actor sibi fieri putet, cum, si dominū postea quasi erit, rei vēdicatio ne experiri possit, nec rei iudicata exceptione repellat, quādo non sit eadē causa petendi. l. si mater. §. eandē. & l. & an eadē. ff. de excep. rei iud. Porro hæc in exceptione sententiæ vera sunt. Ceterum exceptio dominij, quā aliter, quā per sententiā etiā incontinētī reus probare offert, per testes puta, aut instrumenta possessorio retinenda agētī nō obstat. Bar. hic. Bart. & Aret.

Declaratio
Francis. Ripar.

Opinio Ripar.
subuersa.

in l. si de eo. §. si. ff. de acquir. posses. quorū opinio quāuis à nonnullis cōtrouertatur, tandem tamen obtinuit: nam vt Panor. in c. in literis. col. ij. de restit. spolia. inquit, si secus diceremus, liceret ei, qui dominium habet possessorem in possessione sua impune molestare, cōtra l. si quis in tantā. C. vnde vi. & c. eum qui beneficiū. de præbē. in vj. Alia item ratione hoc receptū est, ne homines ad arma, & rixā procedant, atq̄ ad delicta inuitentur. l. acquisitum. ff. de usufr. l. conuenire. ff. de pact. dot. Ijs nimis generaliter locutum esse Accurs. in l. si de vi. ff. de iudi. quis est, qui nō videat: cū tradidit eum, qui quocūq̄ genere possessori agit, exceptione dominij repelli, si de illo reus paratus sit docere incontinenti.

Quinta regula. Absolutoria lata in petitorio, obstat spoliato agētī possessorio recuperanda, cōmunis est docentiū sententia aduersus Bart. in d. §. nihil cōmune. quam duabus potissimū rationib⁹ cōfirmat. Prima, ¶ quia lata in fauorē rei sup petitorio sententiā, inter easdē psonas facit notoriū. l. emptorē. in princ. ff. de actio. emp. c. Vestra. de cohabi. cleri. & mulier. Barto. in l. iustus fustiū. ff. de his q̄ not. infa. Exceptio autem notoria defectus iuris proprietatis, agētī spoliato recuperanda obstat. c. ad decimas. vbi glo. de rest. spoli. in vj. c. signifi. casti. de diuor. Quāobrem Alexā. quē alij sequuntur, in l. si rē aliquā. ff. de acquir. posses. defendit, notoriū dominij defectū, obstat agentī remedio l. si quis cōductionis titulo. C. locat. quod tamē recuperanda est sequitur Curt. cōsil. lxxj. col. vij. Secunda ratio, nam spoliatus, qui interdicto, vnde vi, ante omnia possessionē nancisci poterat. l. si quis ad se fundū. C. ad l. iulianā. de vi public. ex quo dominij quæstionē prius tractari passus est, in eademq̄ succubuit, sibi in possessorio recuperanda vsq̄ adeo præiudicauit, ut ad illud redire amplius nequeat. c. j. de resti. spolia. Qua ratione adiuuat Alex. & sequaciū declaratio, vt intel ligat regula hæc cōmunis, in spoliato ante cōtrouersum petitoriū. Nā si spoliat⁹ esset post sententiā, apud omnes in cōfessio est, exceptionē rei iudicata illi neutiquam ob stare, sed antē omnia restituendū esse. arg. c. eum teneamur. de appella. Debit quippe reus sententiæ executionem petere, nō verò temerè, proprioq̄ sensu ius sibi dicere. l. extat. ff. quod met. cau. cum vulg. Potuit præterea reus sibi de nouo rei dominij quasi sisse. ¶ Ijs malè ab interpretibus nostris reprehensum Bart. semp existimaui quando